
 

                                  COMUNE DI CECINA 
TABELLE DI DETERMINAZIONE DEGLI ONERI DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA E SECONDARIA - L.R. 64/2014 artt. 184 e 185 

 
              Incremento ISTAT pari a 11,8 % calcolato novembre 2021 - 25.01.2022 - AGGIORNATO CON STRUTTURE TURISTICO-RICETTIVE delibera C.C. n° 69/2018 

             

 
 PARA

METRI 

INSEDIAMENTI 

RESIDENZIALI 
ARTIGIANALI  

 INDUSTRIALI 

ARTIGIANALI 
SPECIALI 

TURISTICI  
COMMERCIALI 

STUTTURE TURISTICO 
RICETTIVE (alberghi) 

-50% cc 68/2018 

 COMMERCIO-INGROSSO 

  Primaria (mc) Secondaria (mc) Primaria (mq) Secondaria (mq) Primaria (mq) Primaria (mc) Secondaria (mc) Primaria (mc) Secondaria (mc) Primaria (mq) Secondaria (mq) 

             

COSTI MEDI REGIONALI   

€ 

12,438+11,8

% 13,906 

 

€ 41,701 

 

€ 18,202 

 

€ 17,918 

 

€ 21,249 

 

€ 18,866 

 

€ 9,581 

 

 

€ 18,866 

 

€ 9,581 

 

 

€ 32,677 

 

€ 11,422 

 

COEFFICIENTE   

1,258 

 

1,258 

 

1,258 

 

1,258 

 

1,258 

 

1,258 

 

1,258 

 

1,258 
 

 

1,258 

 

 

1,258 

 

1,258 

INCIDENZA OO.UU.   

€ 17,494 

 

 

€ 52,460 

 

€ 22,898 

 

€ 22,540- 50% 

11,270 

 

€ 26,731 

 

€ 23,733 

 

€ 12,053-50% 

6,026 

 

23,733-50% 

11,866 

 

€12,053-50% 

6,026 

 

€ 41,107 

 

€ 14,369-50% 

7,184 

             

1) INTERVENTO DI 

RESTAURO E DI 

RISTRUTTURAZIONE 

EDILIZIA EX L.R.  59/80 

 

 

  0,3 

 

 

€ 5,248 

 

 

€ 15,738 

 

 

€ 6,869 

 

 

€ 3,381 

 

 

€ 8,019 

 

 

€ 7,120 

 

 

€ 1,808 

 

 

€ 3,560 

 

 

€ 1,808 

 

 

€ 12,332 

 

 

€ 2,155 

Con cambio dell’originale 

destinazione d’uso 

RESIDENZIALE 

 

 

  0,45 

 

 
€ 7,872 

 

 
€ 23,607 

 

 
€ 10,304 

 

 
€ 5,071 

 

 
€ 12,029 

 

 
€ 10,680 

 

 
€ 2,712 

 

 
€ 5,340 

 

 
€ 2,712 

 

 
€ 18,498 

 

 
€ 3,232 

 

             

2) INTERVENTI DI 

SOSTITUZIONE EDILIZIA  

 

    

    0,80 
 

€ 13,995 
 

€ 41,968 
 

€ 18,318 
 

€ 9,016 
 

€ 21,385 
 

€ 18,990 
 

€ 4,821 
 

€ 9,493 
 

€ 4,820 
 

€ 32,885 
 

€ 5,747 

             

3A) INTERVENTI DI 

NUOVA EDIFICAZIONE O 

ROISTRUTTURAZIONE 

URBANANISTICA 

I.F. <1,5 mc/mq  

 

 

    1,2 

 
 

€ 20,992 

 
 

€ 62,952 

 
 

€ 27,478 

 
 

€ 13,524 

 
 

€ 32,077 

 
 

€ 28,480 

 
 

€ 7,231 

 
 

€ 14,240 

 
 

€ 7,231 

 
 

€ 49,328 

 
 

€ 8,620 

             

3B) INTERVENTI DI 

NUOVA EDIFICAZIONE O 

RISTRUTT. URBANISTICA 

I.F. compreso tra 1,5 e 3 

mc/mq. 

 

 

     1 

 

 
€ 17,494 

 

 
€ 52,460 

 

 
€ 22,898 

 

 
€ 11,270 

 

 
€ 26,731 

 

 
€ 23,733 

 

 
€ 6,026 

 

 
€ 11,866 

 

 
€ 6,026 

 

 
€ 41,107 

 

 
€ 7,184 

             



3C) INTERVENTI DI 

NUOVA EDIFICAZIONE 

RISTRUT. URBANISTICA: 

I.F. > 3 mc/mq 

 

     0,9 
 

€ 15,745 
 

€ 47,214 
 

€ 20,608 
 

€10,143 
 

€ 24,058 
 

€ 21,360 
 

€ 5,423 
 

€ 10,679 
 

€ 5,423 
 

€ 36,996 
 

€ 6,465 

Per gli insediamenti industriali, alimentari, tessili, calzature ed affini cartiere e cartotecniche considerati speciali, si applicano i parametri generali per gli altri 

insediamenti quando siano adottati cicli tecnologici comportanti il recupero ed il riciclo delle acque in misura superiore al 80% del fabbisogno. 

 

Per i campeggi e villaggi turistici, il costo medio per opere di urbanizzazione secondaria si applica al volume delle attrezzature fisse, nonché alle unità abitative, mentre 

per quanto riguarda le piazzole si asserisce un’edificabilità teorica di 200 mc. a piazzola. 

 
 
 

Contributo dovuto in base al Costo di Costruzione per destinazione residenziale:  indice costo incremento annuo in aumento 12,1% 

244,34 € + 12,1% = 273,91 €/mq                 

per nuove costruzioni: percentuali di legge 

per ristrutturazioni    : 6% da calcolarsi su perizia costo delle opere 

 

 
 
Delibera n. 97 del 27.11.2014 destinazione ricettiva: 

Alberghi e Ostelli Gioventù nuova costruzione e ristrutturazione: 5% perizia costo delle opere 

RTA   nuova costruzione e ristrutturazione:                                      6% perizia costo delle opere 

Affittacamere, case e appartamenti vacanze (CAV), residence, case per ferie, villaggi turistici nuova costruzione e ristrutturazione: 6% perizia costo delle opere 

 


