## COMUNE DI CECINA TABELLE DI DETERMINAZIONE DEGLI ONERI DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA E SECONDARIA - L.R. 64/2014 artt. 184 e 185

Incremento ISTAT pari a 11,8 % calcolato novembre 2021 - 25.01.2022 - AGGIORNATO CON STRUTTURE TURISTICO-RICETTIVE delibera C.C. n° 69/2018

	PARA METRI				IANALI STRIALI	ARTIGIANALI SPECIALI	TURISTICI COMMERCIALI		STUTTURE TURISTICO RICETTIVE (alberghi) -50% cc 68/2018		COMMERCIO-INGROSSO	
		Primaria (mc)	Secondaria (mc)	Primaria (mq)	Secondaria (mq)	Primaria (mq)	Primaria (mc)	Secondaria (mc)	Primaria (mc)	Secondaria (mc)	Primaria (mq)	Secondaria (mq)
COSTI MEDI REGIONALI		€ 12,438+11,8 % 13,906	€41,701	€18,202	€17,918	€21,249	€ 18,866	€9,581	€18,866	€9,581	€32,677	€11,422
COEFFICIENTE		1,258	1,258	1,258	1,258	1,258	1,258	1,258	1,258	1,258	1,258	1,258
INCIDENZA OO.UU.		€17,494	€52,460	€22,898	€22,540-50% 11,270	€26,731	€23,733	€12,053-50% 6,026	23,733-50% 11,866	€12,053-50% 6,026	€41,107	€14,369-50% 7,184
1) INTERVENTO DI RESTAURO E DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA EX L.R. 59/80	0,3	€ 5,248	€ 15,738	€ 6,869	€ 3,381	€ 8,019	€ 7,120	€ 1,808	€ 3,560	€ 1,808	€ 12,332	€ 2,155
Con cambio dell'originale destinazione d'uso RESIDENZIALE		€ 7,872	€ 23,607	€ 10,304	€ 5,071	€ 12,029	€ 10,680	€ 2,712	€ 5,340	€ 2,712	€ 18,498	€ 3,232
2) INTERVENTI DI SOSTITUZIONE EDILIZIA	0,80	€ 13,995	€ 41,968	€ 18,318	€ 9,016	€ 21,385	€ 18,990	€ 4,821	€ 9,493	€ 4,820	€ 32,885	€ 5,747
3A) INTERVENTI DI NUOVA EDIFICAZIONE O ROISTRUTTURAZIONE URBANANISTICA I.F. <1,5 mc/mq	1,2	€ 20,992	€ 62,952	€ 27,478	€ 13,524	€ 32,077	€ 28,480	€ 7,231	€ 14,240	€ 7,231	€ 49,328	€ 8,620
3B) INTERVENTI DI NUOVA EDIFICAZIONE O RISTRUTT. URBANISTICA I.F. compreso tra 1,5 e 3 mc/mq.	1	€ 17,494	€ 52,460	€ 22,898	€ 11,270	€ 26,731	€ 23,733	€ 6,026	€ 11,866	€ 6,026	€ 41,107	€ 7,184

3C) INTERVENTI DI NUOVA EDIFICAZIONE 0,9 RISTRUT. URBANISTICA:	€ 15,745	€ 47,214	€ 20,608	€10,143	€ 24,058	€ 21,360	€ 5,423	€ 10,679	€ 5,423	€ 36,996	€ 6,465
I.F. $> 3 \text{ mc/mq}$											

Per gli insediamenti industriali, alimentari, tessili, calzature ed affini cartiere e cartotecniche considerati speciali, si applicano i parametri generali per gli altri insediamenti quando siano adottati cicli tecnologici comportanti il recupero ed il riciclo delle acque in misura superiore al 80% del fabbisogno.

Per i campeggi e villaggi turistici, il costo medio per opere di urbanizzazione secondaria si applica al volume delle attrezzature fisse, nonché alle unità abitative, mentre per quanto riguarda le piazzole si asserisce un'edificabilità teorica di 200 mc. a piazzola.

Contributo dovuto in base al Costo di Costruzione per destinazione residenziale: indice costo incremento annuo in aumento 12,1%

244,34 € + 12,1% = 273,91 €/mq

per nuove costruzioni: percentuali di legge

per ristrutturazioni : 6% da calcolarsi su perizia costo delle opere

## Delibera n. 97 del 27.11.2014 destinazione ricettiva:

Alberghi e Ostelli Gioventù nuova costruzione e ristrutturazione: 5% perizia costo delle opere

RTA nuova costruzione e ristrutturazione: 6% perizia costo delle opere

Affittacamere, case e appartamenti vacanze (CAV), residence, case per ferie, villaggi turistici nuova costruzione e ristrutturazione: 6% perizia costo delle opere